
NÁRODNÍ
PROTIDROGOVÁ CENTRÁLA

2012

V roce 2011 oslavila Národní protidrogová centrála 20 let.
Při této příležitosti vyhlásil ředitel Národní protidrogové cen-
trály plk. Mgr. Jakub Frydrych výtvarnou soutěž SPRÁVNÝM
SMĚREM. Byly osloveny střední školy v České republice se za-
měřením na výuku grafiky. Hlavní myšlenkou soutěže bylo vy-
jádřit svůj životní postoj ke stále trvajícímu problému zneužívá-
ní nelegálních drog. Žáci těchto škol měli vytvořit plakát, který
musel být jednoznačně zaměřen proti nelegálním drogám. Do
soutěže bylo nakonec zasláno 36 plakátů, které hodnotila od-
borná komise a také pracovníci Národní protidrogové centrály
a návštěvníci internetových stránek NPC. V hodnocení odborné
komise zvítězila Jana Kováczová ze Střední odborné školy
obchodu, užitého umění a designu v Plzni, druhé místo obsadil
David Kolecký ze Střední umělecké školy v Ostravě. Na třetím
místě skončil Miroslav Romaniv ze stejné školy.

Pracovníci NPC svým hlasováním rozhodli o tom, že se na
prvním místě umístil David Kolecký ze Střední umělecké školy
v Ostravě, druhé místo patří Žanetě Caletkové ze Střední umě-
leckoprůmyslové školy Uherské Hradiště a bronzové umístění
získala Andrea Bubníková ze Střední školy oděvního a grafického
designu Lysá nad Labem. Návštěvníci internetových stránek Ná-
rodní protidrogové centrály vybrali jako nejlepší plakát Žanety
Caletkové z SUŠ Uherské Hradiště, druhé místo získal plakát
Michala Miňhy ze Střední uměleckoprůmyslové školy v Bechyni,
druhý plakát Davida Koleckého ze Střední umělecké školy
v Ostravě skončil nakonec třetí.

Titulní strana: Laura Kuklová, Střední odborná škola ob-
chodu, užitého umění a designu Plzeň.


